SawarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

Speisekarte

,Essen und Trinken hdlt Leib und Seele zusammen*

Vorspeisen / Suppen

Feine Mohrencremesuppe mit Sahnehdaubchen 3,50 €

Fladle Suppchen ( Klare Gemusebrihe mit Einlage ) 3,50 €

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, dazu Toast 4.20 €

Gebackene Champignons auf Salaten der Saison, dazu Toast 6,80 €
Salate

GroRer Salat mit Hihnchenbruststreifen und Kise 6,80 €

Kleiner gemischter Salat 3,80 €




SawarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT

seit 1876

Hauptgerichte
Schnitzel ,, Wiener Art“
mit Pommes Frites, dazu ein kleiner Salatteller 10,50 €
Schweineschnitzel ,, Jager Art“
mit Rahmchampignons, Pommes Frites und Salatgarnitur 10,50 €
Schweineschnitzel ,, Hawaii®
mit Ananas und Kéase tUberbacken,
dazu Kroketten und ein kleiner Salatteller 1,50 €

,» Rostbraettle met Zwibbel un Brotardapfeln“
ein in Senf und Bier eingelegtes Schweinekammsteak mit
gebratenen Zwiebeln und Bratkartoffeln 10,50 €

Thiiringer Bratwurste
2 Thuringer Rostbratwurste mit Sauerkraut und Petersilienkartoffeln 8,50 €

,, Roulad met Rotkraut un Klese*
Rinderroulade geftullt mit Speck, Zwiebeln und Gurke, dazu Apfelrotkohl

und Thuringer Klol3e 10,80 €
Schweinelendchen
in Champignonsauce mit zarten Buttererbsen und Kroketten 1,20 €

Forelle ,, Miillerin®
aus heimischen Gewdassern mit zerlassener Butter, dazu
Petersilienkartoffeln und Salatbeilage 12,50 €

Forelle ,, Blau“
aus heimischen Gewadssern mit zerlassener Butter,
Sahnemeerrettich und Petersilienkartoffeln und Salatbeilage 12,50 €

Zwei kleine Hahnchenschnitzel
auf einer fruchtigen Curry Ananas Sauce,
dazu Kroketten und Salatgarnitur 10,50 €

Jagertoast ,, Nach Art des Hauses*
( Drei Schweinemedaillons mit Cremechampignons
und Kase Uiberbacken ) dazu Salatbeilage 8,50 €



S?warzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

Fur unsere kleinen Gaste

Fischstdbchen
mit Pommes Frites und Salatgarnitur

Chicken McNuggets
mit Pommes Frites und Salatbeilage

Hahnchenschnitzel
mit Buttererbsen und Kroketten

Kartoffelpuffer
mit Apfelmus

3,60 €

450 €

590 €

3,60 €



SﬁwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

Alkoholische Getranke

Aperetiv
Martini bianco 5cl
Campari Orange 0,3l
Gin Tonic 0,5 cl

Bier vom Fass

Watzdorfer Pils 0,31
0,41
Flaschenbier
‘Watzdorfer Schwarzbier 0,331
Kapuziner WeiRbier Hell 0,51
Kapuziner Weillbier dunkel 0,51
Kapuziner Weillbier alkoholfrei 0,51
Digestif
Malteser 2cl 1,90 € 4 cl
Wodka 2cl 1,70 € 4 cl
Doppelkorn 2cl 1,70 € 4l
Obstler 2c 1,80 €
Williams Christ 2cl 1,80 € 4 cl
Ramazotti 2cl 1,80 € 4 cl
Kiimmerling 2 cl 1,90 €
Sigmundiner 2cl 1,80 € 4 cl
Frobelturm Habbitter 2cl 1,80 € 4 cl
Underberg 2c 1,90 €
Wilthener Gebirgskrauter 2cl 1,70 € 4l
Goldkrone 2cl 1,70 € 4 cl
Chantree 2cl 1,80 € 4 cl
Cremelikor 2cl 1,70 € 4 cl
Kirschlikor 2cl 1,50 € 4 cl

Saurer Apfel 2cl 1,50 € 4 cl

3,50 €
3,80 €

3,80 €

2,10 €

2,90 €

2,20€
3,20 €
3,20 €

3,20 €

3,20 €
2,80 €
2,80 €

3,20 €
3,20 €

3,20 €
3,20 €

2,80 €
2,80 €
3,20 €
2,80 €
2,50 €
2,50 €



SawarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT

seit 1876

Getranke

Alkoholfreie Getranke

Thuringer Waldquell Mineralwasser

Thuringer Waldquell Mineralwasser

Gerolsteiner natiirliches Mineralwasser Sprudel

Tonic Water
Ginger Ale

Coca Cola
Fanta

Sprite

Cola Mix
Apfelschorle

Orangensaft
Apfelsaft
Multivitaminsaft
Kirschsaft
Bananensaft
Grapefruitsaft
Kiba

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

1,60 €
1,60 €
1,60 €
1,60 €
1,60 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €
1,80 €

0,71
0,251

0,21

0,21
0,21

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

3,50 €
1,80 €

1,60 €

1,80 €
1,80 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €



SawarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

Weinkarte

.. Trink mer noch a Flascher1 Wein ...“

Schoppenwein rot

Dornfelder trocken, Rheinhessen 0,251
Dornfelder halbtrocken, Rheinhessen 0,251
Dornfelder lieblich, Rheinhessen 0,251

Flaschenwein rot

Saale Unstrut, trocken 0,751
Saale Unstrut, halbtrocken 0,751

Schoppenwein weill

Muiiller Thurgau trocken, Rheinhessen 0,251
Riesling halbtrocken, Rheinhessen 0,251
Morio Muskat lieblich, Rheinhessen 0,251
Dornfelder Rosé lieblich, Rheinhessen 0,251

Flaschenwein weild

Saale Unstrut trocken, Freyburg Unstrut 0,751
Saale Unstrut halbtrocken, Freyburg Unstrut 0,751
Weinschorle
Rot oder weil} 0,251
Sekt

Rotkdppchen halbtrocken 0,11 2,00¢€ 0,751

3,80 €
3,80 €
3,80 €

14,50 €
14,50 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

14,50 €
14,50 €

3,50 €

12,50 €



&

SchwarzaBurg

HOTEL & RESTAURANT
seit 1876

HeiRe Getranke

,, Aber bitte mit Sahne ...“

Tasse Kaffee 1,80 €
Kannchen Kaffee 3,20 €
Espresso 1,70 €
doppelter Espresso 2,80 €
Cappuccino 2,350 €
Latte Macchiato 2,60 €
Milchkaffee 2,10 €
HeilRe Schokolade mit Sahnehdubchen 2,50 €
Glas Tee 1,50 €
Gluhwein 2,50 €
Grog 3,50 €
Jagertee 3,50 €

Kuchen und Desserts nach Angebot
Bitte fragen sie unser Personal oder werfen sie einen Blick in unsere
Kuchentheke.

Wir wiinschen allen Gdésten einen angenehmen Aufenthalt und
nattrlich

, Guten Appetit“

Viktor&lrma Zierat und das Team




