

Speisekarte

"Essen und Trinken hält Leib und Seele zusammen"

Vorspeisen / Suppen

Feine Möhrencremesuppe mit Sahnehäubchen	3,50 €	
Flädle Süppchen (Klare Gemüsebrühe mit Einlage)	3,50 €	
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, dazu Toast	4.20 €	
Gebackene Champignons auf Salaten der Saison, dazu Toast		
Salate		
Großer Salat mit Hähnchenbruststreifen und Käse	6,80 €	
	0,00 C	



Hauptgerichte

Schnitzel "Wiener Art"

mit Pommes Frites, dazu ein kleiner Salatteller	10,50 €
Schweineschnitzel "Jäger Art" mit Rahmchampignons, Pommes Frites und Salatgarnitur	10,50 €
Schweineschnitzel " Hawaii" mit Ananas und Käse überbacken, dazu Kroketten und ein kleiner Salatteller	11,50 €
"Rostbraettle met Zwibbel un Brotardäpfeln" ein in Senf und Bier eingelegtes Schweinekammsteak mit gebratenen Zwiebeln und Bratkartoffeln	10,50 €
Thüringer Bratwürste 2 Thüringer Rostbratwürste mit Sauerkraut und Petersilienkartoffeln	8,50 €
" Roulad met Rotkraut un Klese" Rinderroulade gefüllt mit Speck, Zwiebeln und Gurke, dazu Apfelrotkohl und Thüringer Klöße	10,80 €
Schweinelendchen in Champignonsauce mit zarten Buttererbsen und Kroketten	11,20 €
Forelle "Müllerin" aus heimischen Gewässern mit zerlassener Butter, dazu Petersilienkartoffeln und Salatbeilage	12,50 €
Forelle "Blau" aus heimischen Gewässern mit zerlassener Butter, Sahnemeerrettich und Petersilienkartoffeln und Salatbeilage	12,50 €
Zwei kleine Hähnchenschnitzel auf einer fruchtigen Curry Ananas Sauce, dazu Kroketten und Salatgarnitur	10,50 €
Jägertoast " Nach Art des Hauses" (Drei Schweinemedaillons mit Cremechampignons und Käse überbacken) dazu Salatbeilage	8,50 €



Für unsere kleinen Gäste

mit Pommes Frites und Salatgarnitur	3,60 €
Chicken McNuggets mit Pommes Frites und Salatbeilage	4,50 €
Hähnchenschnitzel mit Buttererbsen und Kroketten	5,90 €
Kartoffelpuffer mit Apfelmus	3,60 €



Alkoholische Getränke

Aperetiv

Martini bianco			5 cl	3,50 €
Campari Orange			0,3 cl	3,80 €
Gin Tonic			0,3 cl	3,80 €
	Bier vom	Fass		
Watzdorfer Pils			0,31	2,10 €
			0,41	2,90 €
	Flascher	nbier		
Watzdorfer Schwarzbier			0,331	2,20 €
Kapuziner Weißbier Hell			0,51	3,20 €
Kapuziner Weißbier dunkel			0 ,5 1	3,20 €
Kapuziner Weißbier alkoholfrei			0,51	3,20 €
	Diges	tif		
Malteser Wodka Doppelkorn Obstler Williams Christ Ramazotti Kümmerling	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	1,90 € 1,70 € 1,70 € 1,80 € 1,80 € 1,80 €	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	3,20 € 2,80 € 2,80 € 3,20 € 3,20 €
Sigmundiner Fröbelturm Habbitter Underberg Wilthener Gebirgskräuter Goldkrone Chantree Cremelikör Kirschlikör	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	1,80 € 1,80 € 1,90 € 1,70 € 1,70 € 1,80 € 1,70 € 1,50 €	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	3,20 € 3,20 € 2,80 € 2,80 € 3,20 € 2,80 € 2,50 €
Saurer Apfel	2 cl	1,50 €	4 cl	2,50 € 2,50 €



Getränke

Alkoholfreie Getränke

Thüringer Waldquell Mineralwasse	er		0,71	3,50 €
Thüringer Waldquell Mineralwasser			0,251	1,80 €
Gerolsteiner natürliches Mineralwasser Sprudel			0,21	1,60 €
Tonic Water Ginger Ale			0,2 l 0,2 l	1,80 € 1,80 €
Coca Cola Fanta Sprite Cola Mix Apfelschorle	0,2 l 0,2 l 0,2 l 0,2 l 0,2 l	1,60 € 1,60 € 1,60 € 1,60 €	0,4 l 0,4 l 0,4 l 0,4 l 0,4 l	2,80 € 2,80 € 2,80 € 2,80 € 2,80 €
Orangensaft Apfelsaft Multivitaminsaft Kirschsaft Bananensaft Grapefruitsaft Kiba	0,2 l 0,2 l 0,2 l 0,2 l 0,2 l 0,2 l 0,2 l	1,80 € 1,80 € 1,80 € 1,80 € 1,80 € 1,80 €	0,4 l 0,4 l 0,4 l 0,4 l 0,4 l 0,4 l 0,4 l	3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 €



Weinkarte

" Trink mer noch a Flascher l Wein …"

Schoppenwein rot

Dornfelder trocken, Rheinhessen Dornfelder halbtrocken, Rheinhessen Dornfelder lieblich, Rheinhessen			0,25 l 0,25 l 0,25 l	3,80 € 3,80 € 3,80 €
Fla	ascher	nwein rot		
Saale Unstrut, trocken Saale Unstrut, halbtrocken			0,75 l 0,75 l	14,50 € 14,50 €
Schoppenwein weiß				
Müller Thurgau trocken, Rheinhessen Riesling halbtrocken, Rheinhessen Morio Muskat lieblich, Rheinhessen Dornfelder Rosé lieblich, Rheinhessen			0,25 1 0,25 1 0,25 1 0,25 1	4,20 € 4,20 € 4,20 € 4,20 €
Flaschenwein weiß				
Saale Unstrut trocken, Freyburg Unstrut Saale Unstrut halbtrocken, Freyburg Unstrut		0,75 l 0,75 l	14,50 € 14,50 €	
Weinschorle				
Rot oder weiß			0,251	3,50 €
Sekt				
Rotkäppchen halbtrocken	0,11	2,00 €	0,751	12,50 €



Heiße Getränke

" Aber bitte mit Sahne ..."

Tasse Kaffee	1,80 €
Kännchen Kaffee	3,20 €
Espresso	1,70 €
doppelter Espresso	2,80 €
Cappuccino	2,30 €
Latte Macchiato	2,60 €
Milchkaffee	2,10 €
Heiße Schokolade mit Sahnehäubchen	2,30 €
Glas Tee	1,50 €
Glühwein	2,50 €
Grog	3,50 €
Jägertee	3,50 €

Kuchen und Desserts nach Angebot Bitte fragen sie unser Personal oder werfen sie einen Blick in unsere Kuchentheke.

Wir wünschen allen Gästen einen angenehmen Aufenthalt und natürlich

" Guten Appetit"

Viktor&Irma Zierat und das Team